
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

№ 933 от 28.07.2014 
 

О назначении публичных слушаний с массовым обсуждением 
населением изменений и дополнений в Устав Качканарского 

городского округа 
 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, в соответствии 
с Уставом Качканарского городского округа, Федеральным законом                    
от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить и провести 09 сентября 2014 года в 18-00 часов по 

местному времени в кабинете № 307 Администрации Качканарского 
городского округа (улица Свердлова, 8) публичные слушания с массовым 
обсуждением населением проекта Решения Думы Качканарского городского 
округа «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского 
городского округа». 

 
2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение 

публичных слушаний начальника отдела по правовой работе                                     
и муниципальной службе Вепреву Ольгу Дмитриевну. 

 
3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав 

Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком, 
утвержденным решением Думы Качканарского городского округа                       
от 28.10.2010 г. № 98. 

 
4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета предложений 

по проекту изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского городского 
округа, утвержденный решением Думы Качканарского городского округа от 
28.10.2010 г. № 98, проект Решения Думы Качканарского городского округа 
«Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского 

 



 2 

городского округа» в газете «Качканарское время» и обнародовать на сайте 
Качканарского городского округа в сети Интернет. 

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 3 

  
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 

  
 «О назначении публичных слушаний 

с массовым обсуждением населением 
изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа» 

 
 

ПОРЯДОК   
учета предложений по проекту изменений и (или) дополнений  

в Устав Качканарского городского округа (утвержден решением Думы 
Качканарского городского округа от 28.10.2010 г. № 98, в редакции  

от 25.01.2012 г. № 3) 
 

1. На проекты изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского 
городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и 
обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в 
сети Интернет граждане, юридические лица и индивидуальные 
предприниматели вправе внести предложения.  

2. Предложения принимаются специалистами Администрации 
Качканарского городского округа, Думы Качканарского городского округа по 
адресу: 624350 город Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 306, 
308, 315, а также по телефонам: 69712, 69733, 69734, 69719, 21190; факсам: 
69750, 69719, 21190 в течение срока, указанного в муниципальном правовом 
акте о проекте изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского 
городского округа, со дня опубликования в газете «Качканарское время», 
обнародования на официальном сайте Качканарского городского округа в 
сети Интернет. 

3. Предложения по опубликованным изменениям и (или) дополнениям в 
Устав Качканарского городского округа вносятся в произвольной 
письменной форме и подлежат регистрации принимающими их 
специалистами. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, 
отчество.  

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений 
Администрация Качканарского городского округа передает предложения для 
рассмотрения в Думу Качканарского городского округа. 



 4 

 
 

 
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

шестого  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
ПРОЕКТ 

Об утверждении  изменений и  дополнений 
в Устав Качканарского городского округа 

  
В целях приведения Устава Качканарского городского округа в 

соответствии с Федеральными законами от 23.06.2014 г. № 165-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 21.07.2014 г. 
№ 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 21.07.2014 г № 217-ФЗ «О внесении изменений в 
Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части законодательного регулирования 
отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального 
использования»,  от 21.07.2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в 
сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и 
образования», Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 
 
 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского 
городского округа (прилагается). 

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав 
Качканарского городского округа в порядке, установленном 
законодательством. 

3. Официально опубликовать настоящее решение после 
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа. 

5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы                                   Глава 
городского округа                                      городского округа 



 5 

 
__________ Г.В. Русских                           ___________ С.М. Набоких    



 6 

 
УТВЕРЖДЕНЫ  
Решением Думы  

Качканарского городского округа  
 

«Об утверждении изменений  
и дополнений в Устав  

Качканарского городского округа» 
 
 

Изменения и дополнения  
в Устав Качканарского городского округа 

 
1. В статье 6: 
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, 

утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета городского округа; 

б) в подпункте 9 части 1 слова «осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить 
словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах 
городского округа»;  

2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктами 10,11 следующего содержания: 
«10) предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования в соответствии с жилищным законодательством; 

11) создание условий для организации проведения независимой оценки 
качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 
установлены федеральными законами.»; 

 3. Пункт 2 части 2 статьи 23 изложить в следующей редакции: 
«2) рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение 

бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, 
утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;»; 

4. Пункт 5 статьи 24 добавить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) в связи с утратой доверия Думы городского округа в случаях 

несоблюдения ограничений и запретов, а так же неисполнение обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»; 

5. Пункт 6 части 2  статьи 28 изложить в следующей редакции: 
«6) организация составления проекта бюджета городского округа, 

исполнения бюджета городского округа, осуществления контроля за его 
исполнением, составления отчета об исполнении бюджета городского 
округа;». 

6. в статье 31: 



 7 

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1) составление проекта бюджета городского округа, исполнение 

бюджета городского округа, осуществления контроля за его исполнением, 
составления отчета об исполнении бюджета городского округа; 

б) в пункт  65 изложить в следующей редакции: 
«68) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, 
обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов.»; 

7. Абзац первый пункта 7 статьи 49 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу на 
следующий день после их официального опубликования (обнародования), 
если иной срок не оговорен в самом правовом акте.»; 

8. Пункт 5 части 2 статьи 51.3 изложить в новой редакции: 
«5) допущение Главой городского округа, Администрацией городского 

округа, иными подведомственными органами и должностными лицами 
местного самоуправления городского округа и подведомственными 
организациями массового нарушения государственных гарантий равенства 
прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, 
национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 
ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, 
языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение 
межнационального и межконфессионального согласия и способствовало 
возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных 
конфликтов.». 


